
 

 

 

 

新しさが息づく街で、その方の暮らしを彩る   

認知症ケア専門「愛の家グループホーム吹田
す い た

」新規開設のお知らせ 

 

認知症高齢者対応の「グループホーム」運営居室数日本一のメディカル・ケア・サービス株式会社は、2022 年 3 

月 1 日に認知症高齢者対応の「愛の家グループホーム吹田」を新たに開設いたしましたので、お知らせします。 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事業所名 愛の家グループホーム吹田 

開設日 2022 年 3 月 1 日 

所在地 大阪府吹田市岸部中 5-2-3 Gakken 多世代スクエア吹田 SST 

（TEL：06-6170-5491） 

GH 面積 597.97 ㎡ 居室面積 10.20～10.66 ㎡ 

定員 18 名（1 ユニット 9 名） 月額利用料 家賃                  円 

水道光熱費            円 

食材費            円 

管理費                円 

合計                  円 

アクセス JR 京都線 岸辺駅より徒歩 9 分（当社グループホームは、2 階、3 階） 

特徴 グループホーム運営居室数日本一の実績を生かし、認知症の症状の改善・緩和に取り組みます。

また、ご利用者の心身の状況や、認知症の症状の情報収集と分析を行い、 運動や栄養、水分

等に関するプログラムを実施する 「自立支援ケア」を導入予定。 

周辺環境 当事業所は、周辺駅からのアクセスが良く、多世代の交流がある街、スマートタウン「Suita SST」

内に位置しております。公園や公共施設も多いため、暮らしやすい地域です。そのため、ご利用者

にも外出イベントや日常の散歩で楽しんでいただける環境となっております。 

 

 

 

 

 

86,800 

19,400 

48,600 

15,000 

 16,9800 

Release 

2022 年 3 月 1 日 

●本件に関するお問い合わせ● 

メディカル・ケア・サービス株式会社 コーポレートコミュニケーション室 岡部・高木 

〒330-6029 埼玉県さいたま市中央区新都心 11 番地 2 ランド・アクシス・タワー 29 階 

TEL. 048-711-8308 Mail. ml_cc@mcsg.co.jp  

mailto:ml_cc@mcsg.co.jp

