## 新しさが息づく街で、その方の暮らしを彩る

## 認知症ケア専門「愛の家グループホーム吹田」新規開設のお知らせ

認知症高齢者対応の「グループホーム」運営居室数日本一のメディカル・ケア・サービス株式会社は、2022 年 3 月 1 日に認知症高齢者対応の「愛の家グループホーム吹田」を新たに開設いたしましたので、お知らせします。





事業所名	愛の家グループホーム吹田			
開設日	2022年3月1日			
<u>所在地</u>	大阪府吹田市岸部中 5-2-3 Gakken 多世代スクエア吹田 SST			
	(TEL: 06-6170-5491)			
GH 面積	597.97 m <sup>2</sup>	居室面積	10.20∼10.66 m <sup>3</sup>	
定員	18名 (1ユニット9名)	月額利用料	家賃	86,800 円
			水道光熱費	19,400 円
			食材費	48,600 円
			管理費	15,000 円
			合計	16,9800 円
アクセス	JR 京都線 岸辺駅より徒歩 9 分(当社グループホームは、2 階、3 階)			
<u>特徴</u>	グループホーム運営居室数日本一の実績を生かし、認知症の症状の改善・緩和に取り組みます。			
	また、ご利用者の心身の状況や、認知症の症状の情報収集と分析を行い、 運動や栄養、水分			
	等に関するプログラムを実施する「自立支援ケア」を導入予定。			
周辺環境	当事業所は、周辺駅からのアクセスが良く、多世代の交流がある街、スマートタウン「Suita SST」			
	内に位置しております。公園や公共施設も多いため、暮らしやすい地域です。そのため、ご利用者			
	にも外出イベントや日常の散歩で楽しんでいただける環境となっております。			

## ●本件に関するお問い合わせ●

メディカル・ケア・サービス株式会社 コーポレートコミュニケーション室 岡部・高木 〒330-6029 埼玉県さいたま市中央区新都心 11 番地 2 ランド・アクシス・タワー 29 階 TEL. 048-711-8308 Mail. ml\_cc@mcsg.co.jp